
 
 
 

Obnova st řechy a fasád kostela sv. Jakuba Staršího v Nalou čanech 
 

Vlastník: Římskokatolická farnost Náměšť nad Oslavou 
 
Historie Naloučan sahá až do roku 1238. Tehdejší vladyka Kliment z Jasenice je daroval 
tišnovskému klášteru, aby „spasil svoji duši“. V roce 1437 připadla obec novému majiteli. Stal 
se jím Matěj ze Švamberka, který koupil celé panství. Nový majitel převzal patronát 
nad kostely v Náměšti, Vícenicích a Naloučanech. Z toho vyplývá, že v této době stál již 
v Naloučanech kostel. Kdy byl přesně postaven není možno zjistit. 7. března roku 1850 
postihl kostel velký požár a téměř veškeré vybavení kostela bylo zničeno. Při komisionálním 
řízení bylo tedy navrženo kostel zrušit. Nestalo se tak pouze díky snaze děkana Holuba.  
Na podzim roku 2009 bylo farní radou rozhodnuto přistoupit k rozsáhlejší rekonstrukci fasád 
a střechy a díky dotaci z programu rozvoje venkova v rámci  Státního zemědělského 
intervenčního  fondu ve výši téměř 3 miliony korun byla během roku 2010 provedena celková 
obnova střechy a fasády. Akce byla ukončena slavnostní mší v listopadu 2010. 
 

 
 

 


